


cutivo ai sensi dell'art. 23, comma 8 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e trat-
tandosi di completamento di opere già finanziate e realizzate con altri programmi di spe-
sa;

VISTO il decreto  n.  3487  del  27  novembre  2018,  registrato  alla  Ragioneria  centrale 
dell'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, in data 5 dicembre 2018 
al  numero  3018, con  il  quale  il  Dirigente  generale  del  Dipartimento  regionale  delle 
Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei  Trasporti,  ha  approvato  e  finanziato  i  lavori  per 
l'esecuzione dei “Lavori di realizzazione del tratto terminale della banchina di riva nord,  
dei  piazzali  retrostanti  ed  opere  d'alaggio” del  comune  di  Sciacca  (AG),  del  costo 
complessivo di €uro 6.100.000,00; 

VISTO il D.D.S. n° 116 del 18.02.2019, con il quale il dirigente del Servizio 8 – Infrastrutture 
Marittime  e  Portuali,  ha  approvato  la  proposta  di  aggiudicazione  della  procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, per il servizio di pubblicazione 
dell’estratto del bando di gara su un quotidiano nazionale e uno regionale relativamente 
ai  “Lavori di realizzazione del tratto terminale della banchina di riva nord, dei piazzali  
retrostanti ed opere d'alaggio” del porto di Sciacca (AG);

VISTO il D.D.S. n° 136 del 26.02.2019, con il quale il dirigente del Servizio 8 – Infrastrutture 
Marittime  e  Portuali,  ha  apportato  le  correzioni  all’approvazione  della  proposta  di 
aggiudicazione della procedura negoziata per il servizio di pubblicazione dell’estratto del 
bando di gara su un quotidiano nazionale e uno regionale relativamente ai  “Lavori di  
realizzazione del tratto terminale della banchina di riva nord, dei piazzali retrostanti ed 
opere d'alaggio” del porto di Sciacca (AG);

CONSIDERATO che  per  il  servizio  di  pubblicazione dell’estratto del  bando di  gara su un quotidiano 
nazionale e uno regionale relativamente ai lavori per la realizzazione del tratto terminale 
della  banchina  di  riva  nord,  dei  piazzali  retrostanti  ed  opere  d'alaggio”  del  porto  di 
Sciacca (AG)  è risultata aggiudicataria la ditta Edilservice s.r.l. con sede in via Principe 
Nicola 22 – 95126 Catania, codice fiscale 01153210875 per un importo di €uro 1.350,00 
IVA esclusa;

ACCERTATO che alla voce B7 delle Somme a disposizione dell'amministrazione del suddetto DDS 
3487 del  27.11.2018  è  stata  prevista  la  somma complessiva  di  €uro  25.000,00 per 
attività di consulenza e di supporto;

VISTA la  fattura  elettronica  n°  320  del  28.02.2019,  assunta  al  protocollo  dell'Assessorato 
Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  l’11  marzo  2019  prot.  n°  13322, 
dell’importo complessivo di € 1.647,00 di cui €. 1.350,00 per Imponibile ed € 297,00 per 
IVA, emessa dalla ditta EDISERVICE s.r.l. ;

CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica costituisce credito liquido ed esigibile;

CONSIDERATO che la scadenza dell'obbligazione giuridica avverrà nel corso dell'esercizio finanziario in 
corso;

VISTA la dichiarazione del 01.01.2019 con la quale il Sig. Anastasi Filippo, in qualità di Vice 
Presidente  ed  Amministratore  delegato  della  ditta  Ediservice  s.r.l.  dichiara  che  gli 
estremi identificativi del conto corrente, intrattenuto presso il Credito Siciliano, dedicato 
sono i seguenti: IBAN -                 (omissis)                ;

RITENUTO pertanto, in presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante, di poter procedere alla 
liquidazione  della somma complessiva di €uro 1.647,00 così distinta:

 €uro 1.350,00 quale Imponibile a favore della ditta EDISERVICE s.r.l. con sede legale 
in  Via  Principe  Nicola  22  –  95127  Catania  –  C.F.  n.  01153210875,  codice  IBAN 
(omissis)                         ;

 €uro  297,00  quale  aliquota  IVA  intestato  alla  Regione  Siciliana  codice  fiscale 
80012000827, IBAN:                   (omissis)               ;  

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) numero protocollo INAIL 15245356 
del 21 febbraio 2019; 

CONSIDERATO che in ragione dell’importo di €uro 1.647,00 ai sensi dell’art  83, comma 3 del D.Lgs. 
159/2011 la comunicazione antimafia non è richiesta; 

CONSIDERATO che in ragione dell’importo di €uro 1.647,00 la verifica di EQUITALIA Servizi S.p.A. non è 
necessaria;       



D E C R E T A

ART. 1

Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ed in presen-
za dell'obbligazione giuridicamente vincolante è impegnata e liquidata la somma complessiva di €uro 
1.647,00  (diconsi  milleseicentoquarantasette/00)  a  valere  sul  Capitolo  di  spesa  672467,  secondo  il 
successivo quadro:

 €uro 1.350,00  (diconsi milletrecentocinquanta/00) in favore della ditta  EDISERVICE s.r.l.  con sede 
legale  in  Via  Principe  Nicola  22  –  95127  Catania  –  codice  fiscale  01153210875,  codice  IBAN: 
(omissis)                                   ;

 €uro 297,00 (diconsi duecentonovantasette/00), aliquota IVA intestato alla Regione Siciliana codice 
fiscale 80012000827, IBAN:               (omissis)                      .

ART. 2

La prenotazione d'impegno, afferente al capitolo 672467 del bilancio della Regione Siciliana, assunta con il  
D.D.G. n. 3487 del 27 novembre 2018, citato in narrativa, viene trasformata parzialmente nell'importo di €uro 
1.647,00.

ART. 3

Alla spesa complessiva di €uro 1.647,00, si farà fronte con la trasformazione della prenotazione d'impegno di 
cui all'art. 2 del presente decreto, sul capitolo di spesa 672467 - Codice allegato 6/1 del decreto legislativo 
118/2011: U.2.02.01.09.000, prelevando parte della somma prevista alla voce B7 delle Somme a disposizio-
ne dell'amministrazione, del D.D.G. n. 3487 del 27 novembre 2018, citato in narrativa.

ART. 4

L'obbligazione giuridicamente vincolante scadrà nell'esercizio finanziario in corso.

ART. 5

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e 
dell'art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

ART. 6

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale delle Infrastrutture 
e della Mobilità, per la relativa registrazione.

Palermo,  - 4 GIU 2019 

                                                                                                           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                                               f.to  arch. Carmelo Ricciardo 
 


